AUTOSTRADE SICILIANE

A18 Messina-Catania & Siracusa-Gela - A20 Messina-Falerme

DIREZIONE GENERALE

E DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE Nﬂi’_ /D.G./2024 del "] 2 g_lE] 2024

OGGETTO:  Versamento del canone di concessione autostradale anno 2023 ai sensi dell'art. 1, comma 1020 della
Legge n. 296/2006. Versamento relativo all'anno 2023, quota MEF

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO:

_ Tart. 1, comma 1020 della Legge n. 296/2006 “Legge Finanziaria 2007” - cosi come modificato dall’art. 1 comma
362 della Legge n 190/2014 “Legge di Stabilita 2015” - che prevede il versamento del canone di concessione

autostradale sugli introiti da pedaggio;

_ Tart. 14 della Convenzione Unica sottoscritta dal Consorzio per le Autostrade Siciliane il 27 novembre 2000, dove
¢ previsto che: "Il Concessionario & fenuto a corrispondere allo Stato un canone annuo, ai sensi dell'art. 10,
comma 3, della legge 24 dicembre 1993, n. 537. Le modalita di versamento del canone sono stabilite ne decreto
26 aprile 1995, n. 723 del Ministro dei Lavori pubblici di concerto con il Ministro de Tesoro™;

_ la tabella riepilogativa, parte integrante e allegata al presente decreto, che, in riferimento all'anno 2023, riporta gli
introiti da pedaggio, l'importo del canone di concessione, la quota MEF e la quota ANAS;
VISTI
e laLegge Regionale n. 10/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare I’art. 2 che attribuisce al Dirigente, le competenze in
ordine agli atti di programmazione € di spesa;

e  Part. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria,

e il punto 8.3. dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione provvisoria
nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio di previsione approvato;

e ilD.D.G.n. 3386 del 23/11/2023 dell’ Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilita e Trasporti della Regione
Siciliana con il quale & stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025.

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessita, al fine di non arrecare
danni certi e gravi all'Ente".

il Dirigente Generale per le motivazioni riportate in narrativa
DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

_ IMPEGNARE la pari ad € 1.224.638, sul capitolo 125 "Canone di Concessione Autostrada”;

— LIQUIDARE alla TESORERIA — Sezione di Tesoreria provinciale di Messina - dell'art. 1, comma 1020 della
Legge n. 296/2006, la somma di € 1.224.638,42, riferita all'anno 2023;

- AUTORIZZARE I'Ufficio Finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 1.224.638,42 a favore della
Sezione di Tesoreria provinciale di Messina, IBAN: 1T02L.0100003245514015256800, riportando la seguente
causale: Capo d’entrata n. 15, Capitolo di entrata di n. 2568 "Canone annuo dovuto dagli enti concessionari di
autostrade, da calcolarsi sui proventi netti da pedaggio di competenza dei concessionari medesimi".

Per I’Ufficio Rapporti con Enti

Arch. Sara Caruso
(’\\ﬁ\ @m

IL DIRETTORE GENERALE
ott. Frianco Calogero Fazio

Sede 98122 M
Uffici ESSINA Contrada Scoppo — tel. +39 090 37111 —

90141 PALERMO Via Not. Cod. Fi
; arbartolo n. 1 - Fisc. e P. IVA 01962420
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 0 B30

web: www.autostradesiciliane. Cll | fO@ uto. al
b tostrad Ii it 11 n al stradesiciliane.it Rec &mﬁescﬂlﬂﬂﬁ@mult



